
 
แผนพฒันาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข คร้ังที่ 1/2565 

 

 
องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย ์

อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎรธ์าน ี

 

 

 

 

 

 

 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

สำนักปลัด  องค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ 

อำเภอบ้านนาสาร  จังหวดัสุราษฎร์ธานี 



 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 1/2565 

-------------------------------- 

 ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2566-2570) 
แก้ไขครั้งที่ 1/2565  เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  สามารถ
ดำเนินการให้มีความสอดคล้องกับสภาพปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ และส่งเสริมการพัฒนา 
การบริการสาธารณะอย่างมีประสิทธิภาพ  โดยได้รับอนุมัติจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  แล้วนั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 24 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงขอ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2565 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ วันที่  7  เมษายน  พ.ศ. 2565 

 

              เสกสรรค์  ดำกุล 
(นายเสกสรรค์  ดำกุล) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ 
 

 

 

 

 



คำนำ 

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น   (พ.ศ.2566-
2570) เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2564  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  และเป็นกรอบ
ในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม 
เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพื้นที่ บริบททางสังคมได้มีการเปลี่ยนแปลง แผนพัฒนา
ท้องถิ่นจึงไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้ เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์
ถูกต้อง สอดคล้องกับสภาพปัญหา และสามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้ จึงจำเป็นต้องมีการ
แก้ไขปีงบประมาณที่จะดำเนินการของโครงการพัฒนาที่ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้มีความสอดคล้องกับ
สถานการณ์ในปัจจุบัน โดยการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 
ข้อ 4 ในระเบียบนี้ “การแก้ไข.” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการ
ดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0810.3/ว 6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 

 ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ  และแผนพัฒนาท้องถิ่น
สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง จึงมีความจำเป็นจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2565  เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม โดยพร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติ และหวังเป็น
อย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่นจะเป็นแนวทางในการพัฒนาพื้นที่อย่างมีประสิทธิภาพและตอบสนองความ
ต้องการของประชาชนอย่างแท้จริงต่อไป 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ 

 

 

 



สารบัญ 

หน้า 

 

ส่วนที่ 1 บทนำ 
 -เหตุผลและความจำเป็น        1 
 -วัตถุประสงค์ของการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)   2 
 -ขั้นตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)    2 

ส่วนที่ 2 รายละเอียดโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)    
 แก้ไขครั้งท่ี 1/2565 
 -บัญชีการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)     4 
 -รายละเอียดโครงการพัฒนา        5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ส่วนที่ 1 

บทนำ 

1. เหตุผลและความจำเป็น 
 ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 

2570) เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2564  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์และเป็นกรอบใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม เนื่องจาก
ปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพ้ืนที่ บริบททางสังคมได้มีการเปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่นจึงไม่
สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้ เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง สอดคล้อง
กับสภาพปัญหา และสามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้  จึงมีความประสงค์ขอแก้ไข
ปีงบประมาณของโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  โดยขอย้าย
โครงการเพื่อพิจารณาดำเนินการในปีงบประมาณ 2566   

 องค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์  จึงจำเป็นต้องมีการแก้ไขปีที่จะดำเนินการของโครงการ
พัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน โดยมีการ
แก้ไขปีงบประมาณ  จำนวน 6   โครงการ  โดยดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 

 ข้อ 4 ในระเบียบนี้ “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือ
แผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป   และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  5.ยกเลิก
ข้อความในหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559       
ข้อ 4 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ไปสู่การปฏิบัติและให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

 “ข้อ 4 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ไปสู่การปฏิบัติ เพื่อให้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปีนำไปสู่การปฏิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้อง ถิ่นสี่ปี 
เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมและงบประมาณจากเงินสะสม โดยนำโครงการ
พัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีไปจัดทำงบประมาณตามปีที่กำหนดไว้ กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความ
จำเป็นและเพื่อแก้ไขปัญหาในการพัฒนาท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชนให้เป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่นในการแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้มีความสอดคล้องกับ
สถานการณ์ในปัจจุบัน 

 

 

1 



2.วัตถุประสงค์ของการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2565 
2.1 เพ่ือให้โครงกาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบล 

เพ่ิมพูนทรัพย์มีความสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่และสถานการณ์ปัจจุบัน 
2.2 เพ่ือตอบสนองปัญหาความต้องการของชุมชนที่เปลี่ยนแปลงไป ประกอบกับความเดือดร้อน 

ของประชาชนที่มีความเร่งด่วนที่จะต้องแก้ไขและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน 

3. ขั้นตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2565 
 3.1 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 
 ข้อ 4 ในระเบียบนี้ “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือ
แผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 

 ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว  ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบ
โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ  พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอและ
จังหวัดทราบด้วย 

 3.2 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561 เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบั บที่ 3)  
พ.ศ.2561 “ข้อ 4 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ไปสู่การปฏิบัติ เพื่อให้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปีนำไปสู่การปฏิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 
เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม โดยนำ
โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีไปจัดทำงบประมาณปีที่กำหนดไว้ กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความ
จำเป็นและเพื่อแก้ไขปัญหาในการพัฒนาท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน ให้เป็นอำนาจผู้บริหาร
ท้องถิ่นในการแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้สอดคล้องกับ
สถานการณ์ในปัจจุบัน 

 

 

 

 

 

 

2 



 

ส่วนที่ 2 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งท่ี 1/2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

 

 

 

 

 

 

 

3 

 



บัญชีสรุปการแก้ไข 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งท่ี 1/2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 25670 รวม 4 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1)
ยุทธศาสตร์
โครงสร้าง
พื้นฐาน 
1.1 แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 
 
 
 
 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 

12,720,000 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 

12,720,000 

รวม 6 12,720,000 - - - - - - - - 6 12,720,000 
รวมทั้งสิ้น 6 12,720,000 - - - - - - - - 6 12,720,000 

 
 
 
 

4 
 
 

ผ.01 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งท่ี 1/2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

ก ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเชื่อมโยงเส้นทางคมนาคมและโลจิสติกส์  (Logistics) ภาคใต้ตอนบน 
ข ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  โครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมายผลผลิตของ
โครงการ 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(Kpi) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

1 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.          
สายเขาเหล็ก    
หมู่ที่ 1 เชื่อมต่อ 
หมู่ที่ 2 

เดิมปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.2566-
2570) หน้า 57 

ลำดับที่ 10 

เพื่อให้ราษฎร
ได้มเีส้นทาง

คมนาคมใช้ที่มี
ความสะดวก

มากขึ้น 
-เพื่อให้ราษฎร
มีถนนใช้ใน
การขนส่ง
ผลผลติ

ทางการเกษตร
ออกสู่ตลาดได้
อย่างรวดเร็ว 

 

ปริมาณผิวจราจร กว้าง 
4.00 ม. ยาว 500 ม. 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่

น้อยกว่า 2,000 ตร.ม. 
ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 

0.50 ม. 
พิกัด N.0845296 

E.09924884 

1,570,000 
 

เดิมบรรจุ 
ปี 2567 

- - - - มีเส้นทาง
คมนาคมที่
ได้มาตรฐาน
เพิ่มขึ้น 1 
เส้นทาง 

-ราษฎรได้มี
เส้นทาง

คมนาคมใช้ที่มี
ความสะดวก
มากยิ่งข้ึน 

-ราษฎรมีถนน
ใช้ในการขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรออกสู่
ตลาดได้อยา่ง

รวดเร็ว 
 

กองช่าง 

 
 
 

5 

ผ.02 



 
 

ก ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเชื่อมโยงเส้นทางคมนาคมและโลจิสติกส์  (Logistics) ภาคใต้ตอนบน 
ข ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  โครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมายผลผลิต
ของโครงการ 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(Kpi) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

2 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.ซอยบ้านต ิ
(ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 2 
 
เดิมปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) 
หน้า 59 
 ลำดับที่ 12 

เพื่อให้ราษฎรไดม้ี
เส้นทางคมนาคมใช้
ที่มีความสะดวกมาก
ขึ้น 
-เพื่อให้ราษฎรมี
ถนนใช้ในการขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรออกสูต่ลาด
ได้อย่างรวดเร็ว 
 

ปริมาณผิวจราจร 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 
350 ม. หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร หรือพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
1,400  ตร.ม. ไหล่
ทางเฉลี่ยข้างละ 
0.30 ม. 
พิกัด N.0843889 
E.09924539 

1,040,000 
 
 
 

เดิมบรรจุ 
ปี 2567 

- - - - มีเส้นทาง
คมนาคมที่ได้

มาตรฐาน
เพิ่มขึ้น 1 
เส้นทาง 

-ราษฎรได้มี
เส้นทางคมนาคม
ใช้ที่มีความสะดวก

มากยิ่งข้ึน 
-ราษฎรมีถนนใช้

ในการขนส่ง
ผลผลติทางการ

เกษตรออกสูต่ลาด
ได้อย่างรวดเร็ว 

 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 

6 

ผ.02 



 
 
 

 
ก ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเชื่อมโยงเส้นทางคมนาคมและโลจิสติกส์  (Logistics) ภาคใต้ตอนบน 
ข ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
เขตจังหวัดที่  1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  โครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมายผลผลิต
ของโครงการ 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(Kpi) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

3 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.ซอยเขาตก     
หมู่ที่ 2 
 
เดิมปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) 
หน้า 60 
 ลำดับที่ 13 

เพื่อให้ราษฎรได้
มีเส้นทาง
คมนาคมใช้ที่มี
ความสะดวก
มากข้ึน 
-เพื่อให้ราษฎรมี
ถนนใช้ในการ
ขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตร
ออกสู่ตลาดได้
อย่างรวดเร็ว 
 

ปริมาณผิวจราจร 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 
2,000 ม. หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 8,000  
ตร.ม. ไหล่ทางเฉลี่ย
ข้างละ 0.30 ม. 
พิกัด N.0843849 
E.09924368 

5,960,000 
 
 
 

เดิมบรรจ ุ
ปี 2567 
ปี 2568 

 - - - มีเส้นทาง
คมนาคมที่ได้
มาตรฐาน
เพิ่มข้ึน 1 
เส้นทาง 

-ราษฎรได้มี
เส้นทางคมนาคม

ใช้ที่มีความ
สะดวกมาก

ยิ่งขึ้น 
-ราษฎรมีถนนใช้

ในการขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรออกสู่
ตลาดได้อย่าง

รวดเร็ว 
 

กองช่าง 

 
 

 
7 

ผ.02 



 
 

 
ก ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเชื่อมโยงเส้นทางคมนาคมและโลจิสติกส์  (Logistics) ภาคใต้ตอนบน 
ข ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  โครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมายผลผลิต
ของโครงการ 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(Kpi) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

4 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.ซอยป้าขุ้ม        
หมู่ที่ 3 
 
เดิมปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) 
หน้า 61 
 ลำดับที่ 14 

เพื่อให้ราษฎรได้
มีเส้นทาง
คมนาคมใช้ที่มี
ความสะดวก
มากข้ึน 
-เพื่อให้ราษฎรมี
ถนนใช้ในการ
ขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตร
ออกสู่ตลาดได้
อย่างรวดเร็ว 
 

ปริมาณผิวจราจร 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 
900 ม. หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร หรือ
พื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 3,600  
ตร.ม. ไหล่ทางเฉลี่ย
ข้างละ 0.20 ม. 
พิกัด 
N.08848082 
E.09925929 

2,620,000 
 
 
 

เดิมบรรจ ุ
ปี 2567 

 - - - มีเส้นทาง
คมนาคมที่ได้
มาตรฐาน
เพิ่มข้ึน 1 
เส้นทาง 

-ราษฎรได้มี
เส้นทางคมนาคม

ใช้ที่มีความ
สะดวกมาก

ยิ่งขึ้น 
-ราษฎรมีถนนใช้

ในการขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรออกสู่
ตลาดได้อย่าง

รวดเร็ว 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 

8 

ผ.02 



 
 

ก ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเชื่อมโยงเส้นทางคมนาคมและโลจิสติกส์  (Logistics) ภาคใต้ตอนบน 
ข ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  โครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมายผลผลิต
ของโครงการ 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(Kpi) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

5 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.ซอยเจริญผล    

หมู่ที่ 4 
 
เดิมปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) 
หน้า 63 
 ลำดับที่ 16 

เพื่อให้ราษฎรได้
มีเส้นทาง
คมนาคมใช้ที่มี
ความสะดวก
มากข้ึน 
-เพื่อให้ราษฎรมี
ถนนใช้ในการ
ขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตร
ออกสู่ตลาดได้
อย่างรวดเร็ว 
 

ปริมาณผิวจราจร 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 
300 ม. หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร หรือ
พื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 1,200  
ตร.ม. ไหล่ทางเฉลี่ย
ข้างละ 0.20 ม. 
พิกัด N.084720 
E.09926031 

880,000 
 
 
 

เดิมบรรจ ุ
ปี 2567 

 - - - มีเส้นทาง
คมนาคมที่ได้
มาตรฐาน
เพิ่มข้ึน 1 
เส้นทาง 

-ราษฎรได้มี
เส้นทางคมนาคม

ใช้ที่มีความ
สะดวกมาก

ยิ่งขึ้น 
-ราษฎรมีถนนใช้

ในการขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรออกสู่
ตลาดได้อย่าง

รวดเร็ว 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 

9 

ผ.02 



 
 
 

ก ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเชื่อมโยงเส้นทางคมนาคมและโลจิสติกส์  (Logistics) ภาคใต้ตอนบน 
ข ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  โครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมายผลผลิต
ของโครงการ 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(Kpi) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

6 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.ซอยเขาแก้ว        
หมู่ที่ 4 

 
 
เดิมปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) 
หน้า 82 
 ลำดับที่ 35 

เพื่อให้ราษฎรได้
มีเส้นทาง
คมนาคมใช้ที่มี
ความสะดวก
มากข้ึน 
-เพื่อให้ราษฎรมี
ถนนใช้ในการ
ขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตร
ออกสู่ตลาดได้
อย่างรวดเร็ว 
 

ปริมาณผิวจราจร 
กว้าง 3.00 ม. ยาว 
300 ม. หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร หรือ
พื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 900 ตร.
ม. ไหล่ทางเฉลี่ยข้าง
ละ 0.10 ม. 
พิกัด N.0846365 
E.09926254 

650,000 
 
 
 

เดิมบรรจ ุ
ปี 2570 

 - - - มีเส้นทาง
คมนาคมที่ได้
มาตรฐาน
เพิ่มข้ึน 1 
เส้นทาง 

-ราษฎรได้มี
เส้นทางคมนาคม

ใช้ที่มีความ
สะดวกมาก

ยิ่งขึ้น 
-ราษฎรมีถนนใช้

ในการขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรออกสู่
ตลาดได้อย่าง

รวดเร็ว 
 

กองช่าง 

 
 
 
 

       10 

ผ.02 


